
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 733 DEL 10/06/2024 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO AMBIENTE   

 

  

  

OGGETTO: Presa d’atto gara deserta per l’iniziativa “adotta un’aiuola” per la cessione in 

affidamento delle aree verdi approvate con la Del .C.C. n. 34 del 30/4/2012 ed aggiornate con la 

Del. G.C. n. 149 del 23/5/2024    

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 770 del 06/06/2024 

  Proponente: SERVIZIO AMBIENTE 

  Oggetto: Presa d’atto gara deserta per l’iniziativa “adotta un’aiuola” per la cessione in affidamento 

delle aree verdi approvate con la Del .C.C. n. 34 del 30/4/2012 ed aggiornate con la Del. G.C. n. 

149 del 23/5/2024    
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con Nomina Sindacale; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 22/12/2023, esecutiva, che approva il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 11/01/2024, esecutiva, che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026 per la parte relativa alle attribuzioni delle dotazioni finanziarie ai 

Responsabili di Settore; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 26 “L’impegno di spesa” del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione 

del C.C. n. 4 del 27/01/2017; 

 

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000, sussiste la 

compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

Premesso che: 

− con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30/04/2012 sono stati approvati un 

apposito disciplinare tecnico (DOC. 1) per regolamentare l’affidamento di tali aree, uno 

schema di accordo (DOC. 2) da sottoscrivere tra l'Amministrazione e l'affidatario ed un 

elenco delle aree (DOC. 3) destinate a verde pubblico suscettibili di detto affidamento; 

- con la Delibera di Giunta Comunale n. 149 del 23/5/2024 è stato approvato un “Atto di 

indirizzo per la promozione dell’iniziativa “adotta un’aiuola” aggiornamento del disciplinare 

tecnico, dello schema di convenzione e dell’elenco delle aree verdi da cedere in affidamento 

approvati con la Del .C.C. n. 34 del 30/4/2012” 

 

- Considerato che entro il termine ultimo per la presentazione delle istanze, fissato per le ore 9:00 

del 6 Giugno 2024, è stato accertato che all’Ufficio protocollo non sono pervenute istanze di 

partecipazione ne in formato digitale ne brevi manu; 

 

- Dato atto che alla data odierna non risultano pervenuti né ricorsi né reclami di alcun tipo in ordine 

alla procedura in oggetto; 

 

- Ritenuto necessario non procedere alla convocazione della Commissione giudicatrice Comunale e 

dichiarare la procedura deserta in ragione della mancata presentazione di offerte; 

 

 

DETERMINA 

 



1) di dichiarare deserta la procedura “adotta un’aiuola” indetta per la cessione in affidamento delle 

aree verdi approvate con la Del .C.C. n. 34 del 30/4/2012 ed aggiornate con la Del. G.C. n. 149 del 

23/5/2024. 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Fabio Menchetti 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


